
Jueves 28 de abril de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 95

C. Discapacidad. (Max. 30 puntos)
 Discapacidad del solicitante 20
 Discapacidad de algún miembro de la unidad familiar distinto al solicitante 10

Total:

D. Miembros de la familia estudiando fuera de la localidad distinto al solicitante. (Max. 20 puntos)
 1 miembro 10
 2 miembros 15
 Más de 2 miembros 20

Total:

Puntuación total (A+B+C+D):

Utrera, a  de     de 20  .
(Firma del/de la compareciente)

36W-2222
————

UTRERA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se realiza publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/02312, dictado en la fecha 
indicada en el pie de firma, por la Octava Tenencia de Alcaldía, que se transcribe a continuación:

En cumplimiento de lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, se procede a la aprobación de la lista provisional de ad-
mitidos y excluidos para cubrir en propiedad mediante oposición libre, 4 plazas de personal funcionario «Policía Local», del grupo C1, 
contemplada en la Oferta de Empleo Público 2020 (3) y 2021 (1); habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias según 
anuncio de la convocatoria efectuado en el «Boletín Oficial del Estado» n.º 63 de 15 de marzo de 2022.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a esta Alcaldía, resuelvo:
Primero: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, junto con la causa de no admisión, que queda como sigue:
A) Admitidos:

D.N.I Nombre

***5903** Acosta Fernández José María
***7955** Alcón Harana Víctor
***2450** Álvarez Espinosa María del Carmen
***9218** Álvarez González José Manuel
***8489** Álvarez Urbaneja Francisco David
***2209** Anguita Rivera Ismael
***9508** Ávila Vargas José Alberto
***9456** Ayuso San Martín Daniel
***6764** Bancalero Vázquez Noelia María
***1282** Barea Prieto Rafael
***0076** Baro Reina Amanda Isabel
***6500** Barrera Vega José Manuel
***8580** Barrios Vilán Joaquín
***8126** Becerra Gómez Isabel María
***3962** Belloso Vergara David
***5287** Benítez Bernal Antonio José
***1339** Benítez Florido Esteban
***2646** Bernabéu Hidalgo Nuria
***8771** Blanco González Daniel Alejandro
***0869** Boquizo Abarca Daniel
***0399** Bueno Neira María Soledad
***8681** Caballero Muñoz José Antonio
***5452** Calado González Eladio
***0051** Calderón García Francisco M 
***3567** Camiña Torrejón Daniel
***2862** Campanario Lobo Jesús
***2102** Capacete Pérez Ana
***7141** Capitán Dorado Miguel Ángel
***6875** Carmona Alonso Iván
***6278** Caro Ferrera Iván



96 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 Jueves 28 de abril de 2022

D.N.I Nombre

***0810** Carraveo Marciano Ricardo
***8937** Casasola Ble Cristina
***6536** Casero Silva Manuel David
***2545** Castaño Acosta Pedro Javier
***4300** Castillero Barea Lydia María
***2492** Castillo Cayuela Jesús
***2434** Castro Rodríguez Francisco
***6210** Castro Rodríguez Juan Antonio
***5204** Cazalla Pamos Tomas Jesús
***2891** Cebador Quirós Cristina
***9341** Centeno Escudero Elisabet
***6360** Chacón Mora María
***4696** Chavero Díaz Francisco Javier
***4949** Corchón Castillo Francisco de Asís
***6261** Cordero Romero Juan David
***7298** Cordero Toro David
***6451** Córdoba Solís Gregorio
***8161** Coronel Guillen Ángel Gustavo
***2882** Cortegana Romero Juan Antonio
***9154** Cortes Franco Carlos José
***0738** Coto Cid María Jessica
***1190** Debe Ortiz Daniel
***4455** Delgado Huerta Antonio
***6458** Díaz Nieto Manuel
***0606** Díaz Paredes Ana María
***4844** Domínguez Gil Carlos Javier
***6100** Domínguez Morian Marcos
***9074** Domínguez Muriel Juan José
***3127** Domínguez Sánchez Pablo
***0876** Doña Rivas José Manuel
***2430** Duran Barrios Rafael José
***6155** Escacena Macias Alberto
***9241** Estepa Martínez María Rocío
***5966** Fernández Furelos Carlos Rafael
***4830** Fernández García Ángela
***8979** Fernández Salido Lidia
***6483** Fernández Vallecillo Álvaro
***0947** Fresneda Muñoz Samuel
***5135** Galdeano Moyano Juan Manuel
***7978** Gallego Galván José Antonio
***1190** Galván Pacheco David
***4309** Galván Ramírez Carlos Alberto
***9901** Gamaza Acuña Francisco Javier
***9901** Gamaza Acuña Miguel
***3508** Gandullo Guerrero Beatriz
***4922** García Astrua Antonio Jesús
***5714** García Calvo Rafael
***1352** García Cortes Ismael Jesús
***9917** García Escamilla Cristian
***9917** García Escamilla David
***3861** García Fernández Ramón
***7809** García Garrote Alberto
***1256** García Gómez Francisco José
***0636** García González Ana Isabel
***4043** García Jaén Ana



Jueves 28 de abril de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 97

D.N.I Nombre

***3048** García Santiago Emilio
***4758** Garran Garrido Juan José
***6253** Garrido Infantes Pablo
***2470** Garrido Muñiz Ana María
***1143** Gómez Alba Antonio
***3336** Gómez Barceló Joaquín
***5011** Gómez Beltrán David
***8396** Gómez Briosso Jesús Ignacio
***0188** Gómez Cañero Ana Teresa
***8142** Gómez del Valle María del Carmen
***5883** Gómez Morales Nazaret
***8503** Gómez Ruiz de Castro Enrique
***6260** González Correa Abel
***5469** González Fernández Josefa
***4749** González Florencio Andrés
***4807** González Osuna Ana María
***9906** González Vargas Juan Francisco
***6078** Gracia Álvarez Jesús Manuel
***4499** Gualda Valle Sergio
***2315** Guardeño Díaz Juan Carlos
***3224** Guerrero Fernández Sonia
***1475** Guerrero González Carlos
***1265** Guerrero Panal María Inmaculada
***1278** Guisado Fernández Cristina
***0618** Gutiérrez Tomas José Antonio
***3480** Herrera Herrera Roberto
***3173** Herrero Mora Eduardo
***3559** Hidalgo Ramos Rafael
***1051** Honorato Pacheco Ana
***4846** Japón Vázquez Israel
***0457** Jiménez Boje Juan Antonio
***8989** Jiménez delgado Ángel
***2281** Jiménez López Alberto
***0878** Jiménez Pérez María José
***3256** Jiménez Román Francisco
***3367** Jiménez Santiago Javier
***3988** Jordán González Laura
***6379** Jurado Armario Manuel
***2564** Lachica Pavón M  Isabel
***6451** León Mateos Alberto
***2816** Limones Gutiérrez Elena
***5930** López Correa Eva
***1476** López Díaz Agustín
***7667** López García Trinidad
***0737** Lozano Pérez Beatriz María
***9658** Luque Lama Rafael
***5640** Luque Valle Miguel Ángel
***4939** Macias Luna Diego
***3688** Madueño Zayas Adrián
***6081** Magriz Arriaza José María
***0333** Maldonado Bernal Raúl
***2634** Maqueda Páez Manuel Jesús
***9348** Marchena García Diego Jesús
***9167** Marín García Jesús
***3225** Marín Morales Francisco



98 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 Jueves 28 de abril de 2022

D.N.I Nombre

***3448** Marín Ruiz David
***2409** Mármol Brenes Natalia
***3588** Márquez Pérez Julio José
***1246** Márquez Suárez Rafael
***0279** Martín Arroyo Francisco
***1978** Martín Barrera Roberto
***2791** Martín García Miguel
***6072** Martín López Alberto José
***5244** Martín Mateos Marta
***5805** Martín Montávez Juan Miguel
***8473** Martínez Garrido Francisco Javier
***3792** Martínez Leal Manuel
***4012** Martínez Núñez Óscar
***0129** Martínez Ropero Virginia
***2200** Martos Ale Auxiliadora
***0123** Megolla Rosa María del Carmen
***2382** Mena Molina Miguel Ángel
***1301** Méndez Gómez Manuel Antonio
***6984** Míguez Rojo Manuel
***3516** Minguet Ortiz M  Consuelo
***6563** Mínguez León José Antonio
***3540** Montoya González Francisco Javier
***3188** Montoya Rincón Enrique
***8039** Mora Cortegana José Manuel
***7345** Mora Palacios Álvaro
***1400** Mora Rodríguez Ángela
***3612** Moral Rodríguez Félix
***7088** Morales Botana Luis
***9893** Moreno García José Manuel
***8040** Moreno González Francisco Jesús
***3669** Moreno Gutiérrez Julián
***9130** Moreno Muñoz Julio
***2875** Muñiz Doblado Manuel
***6523** Muñiz Segura Ismael
***6254** Muñoz Jiménez María del Rosario
***2263** Muñoz Muñoz Ana
***3518** Muñoz Ramos Juan
***6998** Narbona Lozano Álvaro
***5469** Navarro Soriano Inmaculada Concepción
***6150** Nieves Martín Alejandro
***2225** Noa Navas José Federico
***2253** Novoa Navarro Estefanía
***2303** Núñez Acosta Alejandro
***6359** Núñez Guillen Miguel Ángel
***0087** Núñez Rincón Amalia
***8706** Oliva Franconetti Juan Antonio
***9256** Orellana González Agustín Miguel
***1756** Ortega Carrasco Daniel
***7289** Ortiz Izquierdo Juan Antonio
***1348** Osuna Cordovilla Francisco Javier
***5819** Pacheco Moreno Cristina
***5930** Palacios Pérez Enrique
***2852** Panadero López Pedro
***8314** Panal Rodríguez Diego
***0569** Pantoja Morales Carlos



Jueves 28 de abril de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 99

D.N.I Nombre

***5690** Pareja Calero Lorena
***9149** Parrales del Toro Diego
***9281** Payer Gómez Manuel
***8726** Paz Muñoz Samuel
***1219** Peña Bueno José Joaquín
***9048** Peña Jiménez Juan Antonio
***3315** Perales Chía Óscar
***4854** Perera Maestre Christian
***2125** Pérez Castillo Natalia
***1916** Pérez Gijón Samuel
***0790** Pérez Limones José Antonio
***9373** Pérez Martínez Pablo
***2329** Pérez Navarro Iván
***1032** Pérez Rodríguez Manuel
***6713** Pérez Ruiz Francisco José
***1031** Pernía Debe Verónica
***5614** Piedra Pérez Melodía María
***0365** Pineda González Manuel Esaú
***5497** Pineda Pérez Jesús
***6490** Piñero Jarana María del Rocío
***2023** Pino García José Carlos
***9302** Pizarra González Gonzalo
***1233** Plazuelo Segura Ángel
***1858** Pozo Remujo José Antonio
***7393** Prado Galbarro Antonio
***6956** Prieto Montero Francisco
***7208** Prieto Núñez Eva María
***7713** Quintanilla Vázquez Daniel
***7169** Rada Borrallo David
***7414** Ramillete Gadella Manuel
***9548** Ramírez Caballero Gregorio
***5971** Ramírez Cabello Ana Isabel
***1765** Ramírez Camacho María
***1890** Ramírez Roldán Guillermo
***4327** Ramírez Vázquez Estefanía
***7194** Raposo Fernández Dolores
***3870** Ricardi Peinado José María
***0941** Ríos García Ricardo
***4669** Rivas Serrano Alejandro José
***3355** Rodríguez Bernal Antonio Manuel
***1859** Rodríguez Borges Borja
***6620** Rodríguez Coronel Tamara
***4114** Rodríguez Escalona Sonia
***1281** Rodríguez García Alberto
***9424** Rodríguez Gómez Juan Andrés
***5420** Rodríguez López Cristina
***4806** Rodríguez Martos Antonio
***2597** Rodríguez Muñoz Christian
***3996** Rodríguez Núñez Julio
***9271** Rodríguez Ortega Alejandro
***9534** Rodríguez Santos Santiago
***8705** Rodríguez Suárez Abraham Alonso
***3115** Rodríguez-Prat Valencia Daniel
***2599** Roldán Castaño Francisco José
***2052** Román Puch Francisco Javier



100 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 Jueves 28 de abril de 2022

D.N.I Nombre

***5098** Romay Herrera Amanda
***1162** Romero Escaño Eduardo
***2108** Romero García Alicia
***9436** Romero Jiménez Miguel Ángel
***2096** Romero Morales Miguel
***0384** Romero Navarro José María
***2482** Rubio Granado Ángela
***9345** Rueda García Alberto
***3911** Ruiz Barragán Manuel
***2169** Ruiz Barranco Gema María
***9735** Ruiz López Pedro María
***6899** Ruz Reina Ana Isabel
***9964** Sabariegos Huertos Carmen Pilar
***5050** Sanabria Pérez Antonio
***1937** Sánchez García Juan José
***2766** Sánchez Hidalgo Marta
***3910** Sánchez Jarillo Diego
***4213** Sánchez Moreno Juan Diego
***7635** Sánchez Ramírez Antonio Javier
***4989** Sánchez Rodríguez Jesús
***4013** Sánchez Saravia Francisco
***5864** Santiago Murube Juan Salvador
***0828** Santos (De los) Roldán Teresa
***4975** Seco Espino Miguel
***6557** Segura Marín Álvaro
***4574** Segura Ruiz María Melodi
***4049** Sotelo León María José
***8127** Torrejón Fuentes José Manuel
***7388** Torres Cifuentes María
***7879** Torres Díaz Jesús
***1906** Utrera Garzón Bernardino
***4746** Valle (del) Rojas Leonor
***1346** Vázquez González Francisco
***4330** Vázquez Vargas José Carlos
***3049** Vega Muñoz Celia
***7150** Vicente Cueva Montserrat
***7955** Vico Aguirre Ana María
***4689** Yebenes Varela Rubén
***6174** Yurena Cárdenas Gutiérrez María
***7783** Zamorano Reina Jesús Eduardo

B) Excluidos:

D.N.I. Nombre Causa exclusión

***3592** Acosta Arispón José Enrique 01
***9326** Acosta Rico María Teresa 02
***2125** Aguilera Moreno Nieves 01
***5487** Alcaide Pallares Francisco 01
***8732** Álvarez Aguilera Inés 01, 02
***7651** Amoedo Fernández Álvaro 01
***1252** Aragón Sempere Rafael Samuel 01
***1202** Arenas Calvo Bernardino 02
***4582** Arenas Urbano José Carlos 01
***1242** Arriaza Silvestre Miguel Ángel 01
***9982** Arroyo Sánchez José 01, 02, 04
***7234** Badía Martín Pedro 01



Jueves 28 de abril de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 101

D.N.I. Nombre Causa exclusión

***9098** Ballesteros Ruiz Pedro 02
***9612** Barba Herrera Victoria 02
***5649** Bastos López Adrián 02
***1951** Beas Lorenzo Juan Antonio 01
***1275** Blanco Alfonso José Manuel 01
***9289** Brito Santana Antonio 01
***1620** Caballero Usero Gonzalo 02
***6170** Cabrera Zambrano David 01
***9396** Castro Amaya Ramón 01
***4143** Céspedes Torres Antonio 01
***2612** Chicón Ruiz Elisabet 01
***6014** Corpas Romero Juan Ramón 02
***3896** Coto Ordóñez José 01
***9043** Cruz (De la) Guijarro Miguel Ángel 01
***9208** Delgado Vega Manuel 01
***2158** Díaz López Alberto 01
***3672** Díaz Romero Sara 02
***0121** Doblado Martín Adrián 01
***4222** Domínguez Pedrote Ángel 01, 02
***8488** Escobar Luna Francisco José 01
***2686** Fernández Cadenas Miguel Ángel 2 1
***2533** Fernández Martín Eva 01
***5444** Fortes Muñoz Javier 01, 02
***2923** Franco García Fernando 01
***8371** Gallardo García Luis 01, 2 1
***7848** García Díaz Víctor Manuel 01
***6680** García Gutiérrez Cristóbal 2 1
***1190** García Jiménez José Alejandro 01
***6552** García Tercero Raúl 01
***4980** García Torres David 01
***2065** Gaston Carmona Jesús 01
***6425** González Cabello Álvaro 01
***7821** González Campos Francisco Javier 01
***9095** González Hernández Susana 01
***8777** González Lomas Benito 01
***3530** González Manzano José Manuel 01
***4528** González Ortiz Alejandro 01
***5021** González Palacios Pablo 01
***3892** González Panal Juan Carlos 01
***7303** González Pérez Saray 01
***3427** González Silva Francisco José 01
***7287** González Torres Rafael 01
***2621** González Villaverde Jesús 2 1
***3208** Guerrero Sedeño Manuel Jesús 01
***2141** Guijarro Fernández Rafael 01
***4350** Gutiérrez Rodríguez Estefanía 01
***7288** Herrera Muñoz Alfonso 01
***1158** Hnich Pérez Yusuf 2 1
***3387** Joya Estévez Vanessa 02
***9786** Lapeira Alfonso Vicente 02
***0119** Leo Fernández Santiago Luis 01
***4400** León Carmona José María 02



102 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 Jueves 28 de abril de 2022

D.N.I. Nombre Causa exclusión

***4664** López Mayo Francisco 01
***2614** López Rico José David 01
***1491** López Rodríguez Javier 01
***1281** Magrit López Sergio Alejandro 2 1
***3223** Manso Ramírez Jesús Manuel 01, 02
***3255** Marín Delgado Jesús 01
***8432** Martínez Benítez Víctor Manuel 01
***4948** Martínez Carrera Pablo 01
***9305** Martínez Gómez Alejandro 01
***3092** Merino Blatnik Patricia 01
***6762** Montes Belloso Francisco José 01, 2 1
***8818** Montiel Sainz Sergio 01
***8870** Mora Martín Ismael 01
***4025** Morales Serrano José Luis 2 1
***3766** Morato Castillo Abraham 01
***2481** Morilla Martínez Pilar 01, 02
***9897** Nieto González Jaime 01
***2606** Ocaña Buendía Francisco José 01, 2 1
***2921** Ortega Añón Rebeca 01
***5376** Ortega Madueño Meritxell 02
***2732** Ortega Palomo Daniel 01, 02
***1288** Ortega Toro Manuel Antonio 01
***9634** Palma Campos José Antonio 01
***8041** Pardillo Hernández Aroa 01 y 02
***3879** Pavón Pérez Juan Francisco 01
***3349** Perales Arribas Claudia 01, 2 1
***5219** Pino (Del) Cruz José Carlos 02
***1427** Pozo Vázquez Daniel 01
***9681** Prieto Alegre José Antonio 02
***1608** Prieto Santana Francisco José 01
***0732** Puerta Antúnez Emilio 01, 2 1
***7578** Rabanal Huelva Severino 02
***3880** Ramírez Gómez José Antonio 01
***3091** Ramírez Gómez Marta 02
***0601** Ramírez Herrera Luis Miguel 01
***6944** Río (Del) Pulido Pedro José 01
***3821** Risquez Gómez Sara 02
***2922** Rodríguez Moreno Óscar Enrique 01
***7858** Rodríguez Pérez David 01
***3929** Romero Cejudo Francisco 01
***1343** Romero González Rafael 01
***6858** Romero Sauces Juan Carlos 01, 02
***4703** Ruano Enríquez Carlos 02
***2934** Rubio Blanco Jesús 01
***2934** Rubio Blanco Noelia 01
***5078** Ruiz Pavón Balbina 01, 02
***8330** Ruiz Piñero Vanesa 01
***1425** Saborido Quiñones Almudena 1
***4491** Salas Álvarez Laura 01, 2 1
***4945** Sánchez Barneto Iván 01
***4917** Sánchez Fernández Moisés 01
***6330** Santamaria López Sergio 01



Jueves 28 de abril de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 96 103

D.N.I. Nombre Causa exclusión

***6532** Sarmiento Fernández Daniel 01, 2 1
***1050** Solís Bernal Francisco Javier 01
***7347** Tapia Quesada Miguel 01
***1733** Thevenet Rodríguez Julio 01
***4959** Tirado Ramos Sergio 02
***6696** Toral Ronda Ignacio Martín 01
***2881** Toranzo Ortiz Raúl 01
***1214** Torrano Camacho Francisco José 01
***1085** Torres Redondo José 01
***6259** Trujillo Halcón José Antonio 01
***2039** Vaquero Márquez Ezequiel 01, 2 1
***2830** Varela Velasco Ismael 01
***3019** Vargas Alonso Inmaculada 02
***2916** Vega Narváez María de los Ángeles 01, 02
***7707** Villaécija Rabadán Raquel 01, 2 1
***4789** Vizcaíno Barba María 01
***4289** Zambrano Vespasiano Francisco José 01

Causas de exclusión:
01 Defecto de solicitud (no declara reunir los requisitos de la convocatoria) 
02 No presenta el justificante del pago de la tasa.
2.1 El justificante de pago presentado no se identifica con la autoliquidación.
04 Solicitud fuera de plazo 
Segundo: A partir de la publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón municipal 

de anuncios de este Ayuntamiento (Pza  de Gibaxa, núm  1), y de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se concederá un plazo de diez días para 
la reclamación y subsanación de errores 

Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos, que se publicará tanto en 
el «Boletín Oficial» de la provincia como en el tablón municipal de anuncios.

En caso de no presentarse reclamaciones, las listas provisionales serán elevadas a definitivas.
Tercero: Se nombran a los titulares y suplentes del Tribunal calificador, conforme a la base octava de la convocatoria, que queda 

como sigue:
Presidente:
 Titular: Don Cayetano Gallego García 
 Suplente: Don Francisco José Sánchez Cabeza 
Vocales:
1 er Vocal:
 Titular: Don José Luis López Rodríguez 
 Suplente: Doña Araceli Martín Jiménez 
2 º Vocal:
 Titular: Don Óscar Rodríguez Serrano 
 Suplente: Doña Beatriz Álvarez Velasco 
3 er Vocal:
 Titular: Don José Antonio Palma Pérez 
 Suplente: Don Miguel José Vaca Núñez 
4 º Vocal:
 Titular: Don José Steve González Orea 
 Suplente: Doña América Fernández Vázquez 
Secretaria:
 Titular: Doña Ana María Anaya Medina 
 Suplente: Doña Isabel María Márquez Pernía 
Cuarto: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta selección será el día 1 de junio de 2022 a las 17:00 

horas en el «I E S  Virgen de Consolación» ubicado en Paseo de Consolación n º 3, de Utrera  Los aspirantes deberán asistir provistos 
del D N I y de bolígrafo azul o negro 

Quinto: Publíquese anuncio de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el tablón de edictos muni-
cipal y a título informativo en la web municipal (www utrera org) 

En Utrera a 21 de abril de 2022 —El Secretario General, Juan Borrego López 
34W-2459


